
UCHWAŁA NR XVIII/105/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/82/19 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 6 listopada 2019 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi 
z nieruchomości położonych na terenie Gminy Gryfów Śląski oraz ustalenia wysokościstawki tej opłaty 

Na podstawie art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2019 r. poz.506 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV/82/19 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 6 listopada 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymiz nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Gryfów Śląski oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty § 6 otrzymuje 
brzmienie:  

„§ 6. . Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno- wypoczynkowe w wysokości 160,00 zł za rok od nieruchomości, na której znajduje 
się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Mateusz Królak 

Id: 48129799-AFB3-4240-A190-8C6040248A62. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku ze wskazaniami Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu co
do interpretacji zapisów zawartych w art.6j ust.3b znowelizowanej ustawy z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) §6
uchwały nr XIV/82/19 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 6 listopada 2019 r. w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z
nieruchomości położonych na terenie Gminy Gryfów Śląski oraz ustalenia wysokości stawki tej
opłaty, winien otrzymać nowe brzmienie, zgodne z zapisami art.6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach. Z zapisu ustawy wynika bowiem, że przedmiotem opodatkowania
jest nieruchomość, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość
wykorzystywana na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. Przedmiotem opodatkowania nie jest zatem
domek letniskowy, lecz wskazane nieruchomości, na których domek lub domki letniskowe się
znajdują. Wobec powyższego uchwałę nr XIV/82/19 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia
6 listopada 2019 r. należy zmienić w przedmiotowym zakresie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Gryfów

Śląski

Mateusz Królak

Id: 48129799-AFB3-4240-A190-8C6040248A62. Podpisany Strona 1




